Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 29.09.2021                                                                                                                                         № 85

О внесении  изменения  в  Порядок распределения
доходов  муниципальных  казенных  предприятий
города Владимира

       Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  с  Федеральным
законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
предприятиях»,  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город  Владимир
Совет народных депутатов

        РЕШИЛ:

     1. Внести изменение в Порядок распределения доходов муниципальных казенных
предприятий  города  Владимира,  утвержденный  решением  Совета  народных
депутатов  города  Владимира  от  27.07.2017  №  96,  дополнив  пункт  2.1.  абзацем
третьим следующего содержания:

   «Решение  об  освобождении  предприятий  от  обязанности  перечисления в
бюджет города части чистой прибыли принимается Советом народных депутатов
города Владимира по представлению администрации города Владимира, в котором
должны  быть  указаны  период  осуществления  деятельности,  по  итогам  которого
предприятия  освобождаются  от  перечисления  части  чистой  прибыли,  и  цели  ее
расходования.».

    2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической
политике,  имущественному  комплексу,  развитию  предпринимательства  и
потребительского  рынка  и  комитет  по  бюджетной  и  налоговой  политике.

      3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА